

Motion av Monica Karlsson (kd) om handlingsplan för förebyggande av oönskade tonårsgraviditeter

I Stockholms län ser vi en oroande ökning av aborttalen från senare hälften av 90-talet och framåt. Anmärkningsvärt är att oönskade graviditeter bland tonåringar i vissa kommuner i de södra länsdelarna mer än fördubblats trots ökade satsningar på ungdomsmottagningar. För år 2002 är aborttalen i Stockholms län i åldersgruppen 14-24 år totalt 3 510.

I hela Sverige ökar antalet oönskade graviditeter bland tonåringar med 25 procent mellan 1995 och 2000. 1995 gjordes 4 195 aborter bland tonåringar i Sverige. År 2000 var motsvarande siffra 5 214. Detta innebär att 1 000 fler tonårstjejer gjorde abort. Ökningen var så stor att den drog upp den totala abortsiffran, som annars gått ner något under senare år. Vårt grannland i öster, Finland, har exempelvis hälften så många aborter per 1 000 kvinnor som vi har. Holland ligger troligtvis lägst bland de länder som har fri abort med cirka sex aborter per 1 000 kvinnor. Detta är således endast en tredjedel jämfört med aborttalen i Sverige som brukar ligga omkring 18 aborter per 1 000 kvinnor.

Behovet av förebyggande arbete är stort och det är angeläget att arbeta systematiskt och långsiktigt. Ungdomsmottagningarna har en stor betydelse och gör en god insats i det förebyggande arbetet bland ungdomar. Efterfrågan har ökat och trycket är stort. Läget skulle kanhända vara ännu mer bekymmersamt utan deras insatser. För att möta det ökande behovet fick ungdomsmottagningarna utökade resurser under föregående mandatperiod. Viktigt i det här sammanhanget är en väl fungerande samverkan med kommun och skola och inte minst med hemmen. Det handlar i många fall om ungdomar som är omyndiga och det är viktigt att föräldrar är informerade och ställer sig positiva till ungdomsmottagningarnas verksamhet så att den också blir ett stöd i föräldrarollen.

Men det räcker uppenbarligen inte med utökade satsningar på ungdomsmottagningar. Det är angeläget att vi får till stånd en handlingsplan för hur vi på ett bra sätt ska arbeta för att förebygga oönskade graviditeter särskilt bland tonåringar och unga vuxna i Stockholms läns landsting.

Mot bakgrund av detta föreslås landstingsfullmäktige besluta

att uppdra åt lämpligt organ att utarbeta en handlingsplan för att förebygga oönskade graviditeter bland tonåringar och unga vuxna i Stockholms län.

Stockholm den 9 september 2003

Monica Karlsson (kd)